
Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropských Společenství

(2008/C 112/03)

V souladu s čl. 9 odst. 1 písm. a) druhá odrážka nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23. července 1987
o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku (1) se Vysvětlivky ke kombinované
nomenklatuře Evropských Společenství (2) mění následovně:

Na straně 335 se vkládá následující text:

„8521 90 00 Ostatní

Do této podpoložky patří přístroje bez obrazovky schopné přijímat televizní signál, takz-
vané ‚set-top boxy‘, se zabudovaným zařízením pro záznam nebo reprodukci (např. pevný
disk nebo mechanika DVD).“

Na straně 339 se vkládá následující text:

„8528 71 13 Přístroje se zařízením na bázi mikroprocesoru se zabudovaným modemem pro
získání přístupu na internet a které mají funkci interaktivní výměny informací,
schopné přijímat televizní signál (‚set-top boxy s komunikační funkcí‘)

Do této podpoložky patří přístroje bez obrazovky, takzvané ‚set-top boxy s komunikační
funkcí‘, které sestávají z těchto hlavních součástí:

— mikroprocesoru,

— videotuneru,

Přítomnost RF konektoru naznačuje, že přístroj může být vybaven videotunerem.

— modemu.

Modemy modulují a demodulují příchozí i odchozí datové signály. Umožňují tak obous-
měrnou komunikaci pro účely získání přístupu na internet. Příkladem takových
modemů jsou: modemy V.34, V.90, V.92, DSL nebo kabelové modemy. Známkou
přítomnosti takového modemu je konektor typu RJ 11.

Zařízení, která vykonávající funkci podobnou funkci modemu, ale neprovádějí modulaci
a demodulaci signálu, se za modemy nepovažují. Příklady takových přístrojů jsou zaří-
zení sloužící pro připojení k ISDN, WLAN nebo síti Ethernet. Známkou přítomnosti
takového zařízení je konektor typu RJ 45.

Modem musí být zabudován do set-top boxu. Set-top boxy, které nemají zabudovaný
modem, ale používají externí modem, jsou z této podpoložky vyloučeny (např. sady
obsahující set-top box a externí modem).

Součástí firmwaru set-top boxu musí být protokol TCP/IP (Transmission Control Protocol/
Internet Protocol).

Set-top boxy této podpoložky musí umožnit uživateli přístroje přístup na internet. Přístroj
musí být rovněž schopen zajistit běh internetových aplikací v režimu ‚interaktivní výměny
informací‘, například klientské aplikace pro elektronickou poštu nebo aplikace pro zasílání
zpráv, prostřednictvím ‚soketů‘ UDP nebo TCP/IP.

Set-top boxy se zabudovaným zařízením pro záznam nebo reprodukci (např. pevný disk
nebo mechanika DVD) do této podpoložky nepatří (podpoložka 8521 90 00).

8528 71 19 Ostatní

Viz poslední odstavec vysvětlivek k podpoložce 8528 71 13.

7.5.2008C 112/8 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 256, 7.9.1987, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné nařízení (ES) č. 275/2008 (Úř. věst. L 85, 27.3.2008, s. 3).
(2) Úř. věst. C 50, 28.2.2006, s. 1.



8528 71 90 Ostatní

Do této podpoložky patří výrobky bez obrazovky, které jsou televizní přijímací přístroje,
do kterých však není zabudován videotuner (například tzv. ‚IP-streaming boxy‘).

Taktéž viz poslední odstavec vysvětlivek k podpoložce 8528 71 13.“

7.5.2008 C 112/9Úřední věstník Evropské unieCS


